

Numer sprawy: FinII.271.2.2013

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Niegowa”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania, dotyczące przedmiotowego postępowania przetargowego o następującej treści:

Zapytanie nr 1

Pytanie nr 1:

Czy dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których ogłaszany jest przetarg, będzie to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy energii elektrycznej?

Odpowiedz:

Informujemy, że Zamawiający dokonuje wyboru dostawcy energii elektrycznej poprzez przetarg nieograniczony i do tej pory nie zmieniał sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie nr 2:

Czy na w/w punkty poboru energii elektrycznej posiadacie Państwo umowę/-y kompleksowe sprzedaży energii elektrycznej czy umowy rozdzielone?

Odpowiedz:

Zamawiający posiada umowę kompleksową na sprzedaż energii elektrycznej, obejmującą sprzedaż energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji.

Zapytanie nr 2

Pytanie nr 3:

Czy zamawiający dopuszcza zmienność cen wynikającą z zasad dotyczących sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej przez przedsiębiorstwa energetyczne wykorzystujące odnawialne źródła energii oraz wydawanie i obrót świadectwami pochodzenia wydawanymi dla energii uzyskanej z odnawialnych źródeł energii oraz wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji.

Ponadto Wykonawca informuje, że składnikami cenotwórczymi są:

- a) Pozyskanie i przedstawienie do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia energii wytworzonej w odnawialnych źródłach energii albo uiszczenia opłaty zastępczej.
- b) Pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia z Kogeneracji gazowej albo uiszczenia opłaty zastępczej;
- c) Pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia z Kogeneracji niegazowej albo uiszczenia opłaty zastępczej;
- d) Pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia energii elektrycznej wytworzonej z metanu albo uiszczenia opłaty zastępczej;

- e) **Certyfikatów wynikających z treści ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 Prawo energetyczne (t. j. Dz. z 2006r. nr 89 poz.625 z późn. zm.) oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy określonym dla sprzedaży energii elektrycznej do odbiorców końcowych.**

Ponadto Wykonawca proponuje o wprowadzenie zapisu:

„Ceny jednostkowe za sprzedaż energii elektrycznej czynnej w ofercie przetargowej będą stałe w okresie realizacji przedmiotu zamówienia za wyjątkiem sytuacji, w której dokona się ustawowa zmiana stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego lub w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego mających wpływ na realizację kontraktu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmienności cen wynikającą z zasad dotyczących sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej przez przedsiębiorstwa energetyczne wykorzystujące odnawialne źródła energii oraz wydawanie i obrót świadectwami pochodzenia wydawanymi dla energii uzyskanej z odnawialnych źródeł energii oraz wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji.

W zakresie składników cenotwórczych Zamawiający dodaje ust.2 w załączniku nr 5- wzór umowy do §5, w brzmieniu : „Cena energii elektrycznej zużywanej na potrzeby własne określona w niniejszej umowie zawiera koszty pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki świadectw pochodzenia albo uiszczenia opłat zastępczych wynikających z ustawy Prawo energetyczne. W przypadku zmiany przepisów prawa po zawarciu niniejszej Umowy, w zakresie określonym w zdaniu poprzednim, powodujących niezależne od Sprzedawcy zwiększenie ceny Energii Elektrycznej dla klienta, Wykonawca poinformuje Zamawiającego o wprowadzeniu zmian na piśmie oraz poda uzasadnienie wprowadzonej zmiany. Zmiana ta nie będzie wymagała stosowania aneksu do niniejszej umowy. Zmiana ceny o której mowa w niniejszej Umowie obowiązuje od dnia wejścia w życie nowych przepisów prawa.”

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu : „ **Ceny jednostkowe za sprzedaż energii elektrycznej czynnej w ofercie przetargowej będą stałe w okresie realizacji przedmiotu zamówienia za wyjątkiem sytuacji, w której dokona się ustawowa zmiana stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego lub w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego mających wpływ na realizację kontraktu” . Zmiana następuje poprzez wykreślenie poprzedniej treści § 9 ust.2 ppkt 3.**

Pytanie nr 4:

Zamawiający w treści SIWZ jak i we wzorze umowy wskazuje jako termin rozpoczęcia realizacji kontraktu datę 01.06.2013.

Wykonawca informuje, że w związku z koniecznością przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, która w przypadku dokonywania pierwszej zmiany trwa 30 dni oraz terminem składania ofert wyznaczonym na 21.05.2013 jako pozostałymi czynnościami związanymi z postępowaniem przetargowym tj. koniecznością zbadania złożonych ofert, wyłonienia Wykonawcy, podpisaniem umowy, przekazaniem danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy realny termin wejścia w życie kontraktu to 01.08.2013.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie stosownych zmian w SIWZ i we wzorze umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść §8 ust.1 załącznika nr 5 do SIWZ –wzór umowy, który otrzymuje brzmienie: Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia 01.08.2013r. do dnia 31.12.2014r.

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza stosowną modyfikację treści umowy.

Pytanie nr 5:

Zamawiający w §6 ust 7 wzoru umowy pisze: „Do każdej faktury Wykonawca załączy specyfikację określającą ilości energii elektrycznej pobranej w poszczególnych obiektach oraz wysokości należności z tego tytułu.”

Wykonawca informuje, że posiada dostęp jedynie do danych dot. zużycia jakie otrzymuje od OSD. Wykonawca nie posiada początkowych oraz końcowych wskazań układów pomiarowych w danym okresie rozliczeniowym.

Równocześnie Wykonawca informuje, że Zamawiający będzie otrzymywać dane dot. zużycia dla każdego PPE.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o usunięcie powyższego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przedstawienia jak najbardziej rzetelnych danych umożliwiających weryfikację prawidłowości realizacji zamówienia, w związku z tym nie widzi potrzeby usunięcia wnioskowanego zapisu, z uwagi na to że nie jest rzeczą niemożliwą uzyskanie takich danych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Zakres danych uzyskiwanych przez Wykonawcę od OSD winien być zawarty w umowie regulującej zasady współpracy tych podmiotów.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Uzasadnienie:

W przypadku, gdy Zamawiający posiada takie kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi, rozwiązanie takich kontraktów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada żadnych umów promocyjnych ani lojalizacyjnych.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących :

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- Numer REGON
- Kod URD (w przypadku już rozliczanych umów)
- Adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- Przeznaczenie punktu poboru
- Grupa taryfowa
- Kod PPE
- Roczny wolumen energii elektrycznej
- Numer licznika
- Numer aktualnie obowiązującej umowy
- Numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

-numer rachunku bankowego.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy wszystkie dane i dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w dniu podpisania umowy.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający może podać OSD dla wszystkich punktów objętych zamówieniem?

Odpowiedź:

Operatorem Sieci Dystrybucyjnej dla wszystkich punktów objętych zamówieniem jest Tauron Sprzedaż sp. z o.o ul. Łagiewnicka 60, 30-417 Kraków

Zapytanie nr 3

Pytanie nr 9:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa (obecna i nowa);
 - moc umowna;
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE**

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy wszystkie dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w dniu podpisania umów w uzgodnionej z Wykonawcą formie.

Pytanie nr 10:

Wnosimy o dodanie do załącznika nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej następującego zapisu:

Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej.

W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

Pytanie nr 11:

Wnosimy o dodanie do załącznika nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej

następującego zapisu:

„W przypadku dręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania - płatności należy dokonać nie później niż w 5-tym dniu od daty otrzymania faktury”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

Pytanie nr 12:

Wnosimy o dodanie do załącznika nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej następującego zapisu:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty odszkodowania, którego wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o - wysokość odszkodowania

E_z - wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta,

E_w - wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e - cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania odszkodowania

K - aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt obowiązków wynikających Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania odszkodowania

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

Pytanie 13

Wnosimy o podanie informacji na temat aktualnie obowiązujących umów na sprzedaż energii elektrycznej takich jak: okres wypowiedzenia, okres obowiązywania, rodzaj umowy (kompleksowa, rozdzielna).

Odpowiedź:

Aktualnie Gmina Niegowa posiada umowę kompleksową na sprzedaż energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji. Umowa została zawarta na czas określony od dnia 01.06.2012r do 31.05.2013r.

Pytanie 14

Wnosimy o dodanie do § 9 następującego zapisu: „Zmiany o których mowa w ust 2 podpunkt 3 § 9 nie będą wymagały stosowania aneksu do niniejszej umowy. Wykonawca poinformuje Zamawiającego o wprowadzeniu zmian na piśmie oraz poda uzasadnienie wprowadzonej zmiany”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego zapisu. W związku z tym Zamawiający wprowadza w załączniku nr 5 do SIWZ-wzór umowy, modyfikację §9 ust 2 ppkt 3, który otrzymuje brzmienie: **Ceny jednostkowe za sprzedaż energii elektrycznej czynnej w ofercie przetargowej będą stałe w okresie realizacji przedmiotu zamówienia za wyjątkiem sytuacji, w której dokona się ustawowa zmiana stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego lub w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego mających wpływ na realizację kontraktu**” Zmiana ta nie będzie wymagała stosowania aneksu do niniejszej umowy. Wykonawca poinformuje Zamawiającego o wprowadzeniu zmian na piśmie oraz poda uzasadnienie wprowadzonej zmiany.

Pytanie 15

Prosimy o informację czy wszystkie układy pomiarowe Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada informacji na temat tego, czy układy pomiarowe są dostosowane do usługi TPA.

Pytanie 16

Prosimy o informację czy zmiana sprzedawcy będzie odbywać się pierwszy raz ?

Odpowiedź:

Odpowiedz zawarto w odpowiedzi na pytanie nr 1

Pytanie 17

Wnosimy o dodanie do załącznika nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej następującego zapisu: „Szczegółowe warunki zostaną określone w umowie, która przygotowuje Wykonawca w porozumieniu z Zamawiającym.”

Odpowiedź:

Zamawiający załączył do SIWZ wzór umowy, który podlega modyfikacjom w zakresie wskazanym w SIWZ i powołanej umowie. W związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

Zapytanie nr 4

Pytanie 18

Czy zmiana sprzedawcy odbywa się po raz pierwszy? Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest okres wypowiedzenia ww. umów.

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 1 i nr 13.

Pytanie 19

Prosimy o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 8

Pytanie 20

Czy zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE, numer licznika dla punktu odbioru itd.)

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 9

Pytanie 21

Czy Zamawiający wystawi Wykonawcy stosowne pełnomocnictwo do przeprowadzenia zmiany lub zgłoszenia sprzedawcy (z możliwością udzielania dalszych pełnomocnictw substytucyjnych)

Odpowiedź:

Zamawiający załącza do SIWZ Wzór pełnomocnictwa stanowiący załącznik nr 2 do umowy, który mówi o możliwości udzielania pełnomocnictw substytucyjnych.

Pytanie 22

Wnoszukujemy o wyłączenie rygору zachowania formy pisemnej w postanowieniach par.9 ust.1 (wzoru umowy, załącznik nr 5 do SIWZ) dla zmiany umowy, o których mowa w par.9 ust.2 pkt 3, które winny obowiązywać od dnia wejścia w życie przepisó prawa regulujących stawki

podatkowe. Ponadto w obecnym kształcie przedmiotowe zapisy stoją w sprzeczności z postanowieniami par.5 ust.4, który wyraźnie wskazuje, że do rozliczeń Wykonawca zobowiązany jest stosować stawkę podatku VAT obowiązującą w dniu wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 14.

Zapytanie nr 5

Pytanie 23

W projekcie umowy sprzedaży energii elektrycznej będącej załącznikiem nr 5 do SIWZ par. 8 ust. 1 brzmi:

„Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia 01.06.2013r. do dnia 31.12.2014r. jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniu nowych umów dystrybucyjnych.”

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia rozdz. II brzmi: „Termin wykonania zamówienia Zamówienie obejmuje Sprzedaż energii w okresie od 01.06.2013r. do 31.12.2014r.

Załącznik nr 2 do SIWZ pkt. 2 brzmi: „Oferujemy wykonanie zamówienia w terminie od 01.06.2013r. do 31.12.2014r.”

Proszę o określenie czy zakup/sprzedaż energii elektrycznej będzie się odbywała „w sztywnym terminie” od dnia 01.06.2013r. do dnia 31.12.2014r. czy zgodnie z zapisem projektu umowy (załącznik nr 5 do SIWZ: „..... jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniu nowych umów dystrybucyjnych.”

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne zmiany w SIWZ i w załączniku nr 5 do SIWZ- wzór umowy.

Ponadto Zamawiający informuje, że wprowadził zmianę w treści załącznika nr 5 do SIWZ -wzór umowy, w § 6 ust.6

Wójt Gminy Niegowa
mgr Krzysztof Motyl